

§ 3**Giftfri förskola**

Svar på skrivelse från (S), (MP) och (V)

BESLUT

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om giftfri förskola.

Ärendet

I en skrivelse till stadsdelsnämnden tar socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet upp problemet med skadliga kemikalier i vardagsmiljön, inte minst i miljöer där barn vistas. Miljöpartiet och vänsterpartiet föreslår att stadsdelsnämnden tillsätter en tjänst med uppgift att inventera kemikalieförekomst på förskolorna. Alla tre partierna vill se en åtgärdsplan för att uppnå målet om en giftfri förskola.

Vid nämndens sammanträde den 15 april i år behandlades miljö- och hälsoskydds-nämndens förslag till kemikalieplan för staden. Förslaget fokuserar bland annat på barns vardag, med flera konkreta åtgärder som kan bidra till den giftfria miljö på förskolorna som de tre partierna eftersträvar.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-04-24.

Dnr 1.6-207/2014

Förslag till beslut

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag.

Gunnar Sandell m fl (S) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag.

Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens förslag delvis och lade därutöver fram ett eget förslag. I detta instämde Mariana Moreira Duarte m fl (MP).

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Reservation

Gunnar Sandell m fl (S)

Beslut enligt förvaltningens förslag och därutöver att nämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma med åtgärdsförslag för att uppnå målet om en giftfri förskola.

Reservation

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) och Lars Bäck (V)

Avslag på delar av förvaltningens förslag till beslut och föreslår istället att nämnden beslutar att Farstas förskolor ska bli giftfria oavsett om kommunfullmäktige röstar igenom Kemikalieplanen eller inte. En kemikalieplan är meningsfull endast när den leder till handling. Vi kan börja nu. Farsta kan ta tåten i arbetet för en giftfri förskola, bara de ansvariga politikerna fattar beslut om det.

Särskilt uttalande

Mariana Moreira Duarte m fl (MP)

Vi tackar för svaret men anser att förskolorna idag hade haft en större nytta av vårt förslag – en miljövetare skulle ha haft en större påverkan i nuet än en kemikalieplan med 2030 som slutmål. En hel generation hinner växa upp innan målen är nådda.

Förvaltningens svar hänvisar till kemikalieplanen som har som mål att uppnå en giftfri miljö 2030. Man vill skapa ett kemikaliecentrum och låta inspektörer ge råd till verksamheterna. Man planerar också att utbilda förskolornas personal och upphandlade på området.

Att man utbildar förskolornas personal och upphandlade kan inte jämföras med att ha en dedikerad anställd handläggare med specialistkunskaper som kan inventera farliga produkter i miljön.